
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Chimica 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 4958251 F (+39) 06 4457047 
 

D.D. n. 2/2018    
Prot. n. 98 del 16 gennaio 2018  
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 
2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con 
D.R. n. 1030/2017 del 7 aprile 2017; 
VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 con il quale l’importo minimo lordo 
annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è 
determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 
dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente del 12 aprile 2011 e del 19 aprile 2011; 
VISTA la delibera del Senato Accademico che nella seduta del 13 giugno 2017 
ha assegnato al Dipartimento di Chimica la somma di € 18.925,10 – 
proveniente dalla ripartizione dei fondi 5 per mille e utile di esercizio 2016 – 
per il co-finanziamento di un assegno di ricerca di categoria A; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato pubblicato un bando 
(n. 210/2017 del 28 novembre 2017) di categoria B; 
 

DISPONE 
 
l’annullamento del bando in argomento e la pubblicazione di un nuovo bando. 
 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’albo del 
Dipartimento e pubblicazione sul sito web dello stesso e dell’Ateneo. 
 
Roma, 16 gennaio 2018  
     
   
     f.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
           (Prof. Aldo Laganà) 
 


